
 

 

 

UCHWAŁA NR XIII/109/2012 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 30 marca 2012 r. 

 

w sprawie określenia zadań w zakresie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

przewidzianych do realizacji w 2012 r. oraz wysokości środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 

Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111           

i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142                  

i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887  

i Nr 217, poz. 1281) i art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej         

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721,               

Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Określa  się  zadania  w  zakresie  rehabilitacji  osób  niepełnosprawnych  przewidzianych            

do realizacji w 2012 r. zgodnie z załącznikiem do uchwały.  

 

 § 2. Zadania,  o   których  mowa  w  § 1,  będą  finansowane  lub  dofinansowane  ze  środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

 

§ 3. Środki, o których mowa w § 2 , stanowią w 2012 r. kwotę 1.127.004,00 zł. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

 § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od dnia 1 stycznia 2012 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach. 

 

Zgodnie z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady 

powiatu.  

 

Natomiast przepis art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721                  

z późn. zm.) stanowi, że rada powiatu w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza 

środki określone w art. 48 ust. 1 pkt 1, tj. środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu tego Funduszu m.in. samorządom 

powiatowym na realizację określonych zadań lub rodzajów zadań, na wyodrębniony rachunek 

bankowy - według algorytmu.  

 

Stosownie do obowiązujących przepisów prawa Zastępca Prezesa Zarządu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pismem znak WF/248w/2012 z dnia  

16 marca 2012 r., przekazał „Staroście” „Informację o wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu  

w 2012 roku na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r.  

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (…)”,  

z której wynika, że kwota do wykorzystania na zadania ustawowe Powiatu Polickiego wynosi 

1 127 004 zł. 

 

Jak wynika z informacji, o której mowa powyżej, wysokość środków przyznanych Powiatowi 

Polickiemu w roku bieżącym jest o 337 083 zł większa niż w roku ubiegłym. Sytuacja  

ta powoduje, że obie jednostki organizacyjne Powiatu Polickiego realizujące zadania w zakresie 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych, finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będą mogły sfinalizować wnioski złożone przez osoby 

niepełnosprawne w sposób zaspokajający aktualne ich potrzeby.   

    

Wobec powyższego, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, we współpracy  

z Powiatowym Urzędem Pracy w Policach, przeprowadziło wnikliwą analizę bieżących potrzeb 

osób niepełnosprawnych, celem uzyskania jak najbardziej aktualnych i odpowiadających 

stanowi faktycznemu informacji w niniejszym zakresie.  

Z przeprowadzonego rozeznania wynika, iż aktualnie jedną z najważniejszych potrzeb                       

w zakresie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych jest dofinansowanie zaopatrzenia               

w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów, takie jak np. wózki inwalidzkie, kule, 

protezy kończyn górnych i dolnych itp. Drugim priorytetowym zadaniem w ww. zakresie jest 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych,  

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, np. budowa podjazdu czy 

montaż windy, co przyczyni się do znacznego usprawnienia w funkcjonowaniu danej osoby 

niepełnosprawnej w społeczeństwie. Z kolei najważniejszymi potrzebami w zakresie 

zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych jest zwrot kosztów wyposażenia 

stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej, zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku 

pracy na rzecz osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu 



oraz finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych.    

Jednocześnie, mając na uwadze zwiększenie wysokości środków finansowych oraz odnosząc 

się do okoliczności mających miejsce w latach ubiegłych, niezbędnym jest ponowne przyjęcie  

do realizacji zadania polegającego na dofinansowaniu uczestnictwa osób niepełnosprawnych  

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych i przeznaczenie środków finansowych choć  

w części zaspokajającej aktualne zapotrzebowanie w tym zakresie. 

Ponadto w pełni zasadnym jest zapewnienie w 2012 r. środków finansowych na realizację 

zadania polegającego na dofinansowaniu sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami wnioski w niniejszym zakresie 

można składać do 30 listopada roku poprzedzającego rok realizacji zadania. W 2011 r.  

do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach wpłynął jeden wniosek na kwotę  

18 000 zł. 

Uzasadnionym jest również propozycja wykonania w roku bieżącym zadania polegającego  

na dofinansowaniu realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych zlecanych fundacjom i organizacjom pozarządowym. Faktem jest, iż Powiat 

Policki realizuje niniejsze zadania w ramach środków własnych, na które przeznaczy 15 000 zł,  

a dodatkowo w 2012 r. istnieje szansa uzyskania na ten cel pomocy finansowej z Gminy Police, 

jednakże pomimo podjęcia przez Radę Miejską w Policach stosownej uchwały w tej sprawie 

wciąż jeszcze pomiędzy stronami nie została zawarta umowa, a co za tym idzie nie przekazano 

środków finansowych.  

Uwzględniając powyższe, a także odnosząc się do okoliczności, iż aktualnie brak wniosków  

w przedmiotowym zakresie, w pełni zasadnym staje się propozycja rezygnacji, w roku bieżącym, 

ze wsparcia finansowego na zadanie dotyczące przyznawania jednorazowo środków na podjęcie 

przez osobę niepełnosprawną działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu  

do spółdzielni socjalnej.  

 

Reasumując Zarząd Powiatu w Policach proponuje dokonanie podziału ww. środków 

przeznaczając je na zadania z zakresu:    

1) zatrudniania i rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych (pkt 1, 2 i 4 załącznika  

do uchwały), 

2) rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych (pkt 5, 6, 7, 8  i 9 załącznika do uchwały). 

  

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2012 rok. 


